
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от̂ /У, SY, dLOJlol? ._______ №  ~ /  ко
г. Краснодар

О внесении изменений в отдельные приказы региональной 
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов

Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отхо­
дах производства и потребления», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами» и от 14.11.2022 № 2053 «Об особенно­
стях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 
2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации», на основании решения правления департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести к приказ региональной энергетической комиссии -  департамен­
та цен и тарифов Краснодарского края от 18.12.2020 № 34/2020-тко «Об уста­
новлении тарифов в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами» 
следующие изменения:

1) в пункте 2 слова « с 01.01.2021 по 31.12.2021» заменить словами «с 
01.01.2022 по 31.12.2024»;

2) таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции: 
«

№
п/п

Н аи м ен ован и е организации

Е дины е тариф ы  на услугу  реги он альн ого  
оп ератора по обращ ен и ю  с тверды м и  
ком м ун альн ы м и  отходам и , руб./куб.м  

Н Д С  не облагается
А О  М усороуборочн ая  ком пания К расн одарская зона деятельн ости

с 01.01.2021 по 30.06.2021 387.44
с 01.07.2021 по 30.11.2021 393.75
с 01 .01 .2022  по 30 .06.2022 393,75
с 01 .07 .2022  по 30.11.2022 410,00

1 с 01 .12 .2022  по 31 .12.2022 434 ,60
с 01 .01.2023 по 31.12.2023 434 ,60
с 01 .01 .2024  по 30.06 .2024 434 ,60
с 01 .07 .2024  по 31 .12.2024 455,43
с 01.01 .2025  по 30.06.2025 455,43
с 01 .07.2025 по 31.12.2025 481 ,70

» ;

3) таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Т ари ф  на захорон ен и е тверд ы х  ком м унальны х
Н аим енование организации отходов руб ./тонн у



2

А О  М усороуборочн ая  ком пания К раснодарская зон а деятельн ости
с 01 .01 .2022  по 30.06 .2022 769 ,22 923,06
с 01 .07 .2022  по 30 .11.2022 804,82 965,78

1 с 01 .12 .2022  по 31.12 .2022 896,71 1076,05
с 01.01 .2023  по 31.12.2023 896,71 1076,05
с 01 .01 .2024  по 30.06 .2024 896,71 1076,05
с 01 .07 .2024  по 31.12 .2024 972,70 1167,24

» .

3. Внести в приказ региональной энергетической комиссии -  департамен­
та цен и тарифов Краснодарского края от ЗОЛ 1.2020 № 21/2020-тко «Об утвер­
ждении производственной программы в области обращения с твердыми комму­
нальными отходами» следующие изменения:

1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Планируемый объем обрабатываемых, обезвреживаемых и 

размещаемых твердых коммунальных отходов:
1.1. Объем принятых на обработку твердых коммунальных отходов.

«
№
п/п

П оказатели  п роизводственной  
деятельн ости

Е диница из­
м ерения

В еличина п оказателя  на п ериод  регули рован и я
2021 2022 2023 2024 2025

1
О бъем  тверд ы х  ком м унальны х 
отходов

ты с. куб. м 5360,34 5360,34 7298,76 7298,76 7298 ,76

1.1
в пределах  н орм ати ва по н ак оп ­
лен и ю

ты с. куб. м 5360,34 5360,34 7298,76 7298,76 7298 ,76

2
П о видам  тверд ы х  ком м унальны х 
отходов

ты с. куб. м 5360,34 5360,34 7298,76 7298,76 7298 ,76

2.1 сортированны е ты с. куб. м 478,31 717,36 597,46 597,46 597 ,46
2.2 несортированны е ты с. куб. м 4449,31 4210 ,26 5911,75 5911,75 5911,75
2,3 круп н огабари тн ы е ты с. куб. м 432,72 432 ,72 789,55 789,55 789 ,55

1.2 Объем твердых коммунальных отходов, прошедших обработку.
№
п/п

П оказатели  п рои зводствен н ой  
деятельн ости

Е диница из­
м ерения

В еличина п оказателя на п ери од  регули рован и я
2021 2022 2023 2024 2025

1
О бъем  тверд ы х  ком м унальны х 
отходов

ты с. куб. м 478,31 717,36 597,46 597,46 597 ,46

1.1
в пределах  норм атива по н акоп ­
лению

ты с. куб. м 478,31 717,36 597 ,46 597,46 597,46

2
П о видам  тверд ы х  ком м унальны х 
отходов

ты с. куб. м 478,31 717,36 597,46 597,46 597 ,46

2.1 сортированны е ты с. куб. м 478,31 717 ,36 597 ,46 597,46 597 ,46
2.1.1 утили зи рован н ы х ты с. куб. м 12,82 29 ,48 24 ,56 25 ,57 25 ,57

1.3. Объем размещаемых твердых коммунальных отходов.
№
п/п

П оказатели  п рои зводствен н ой  
деятельн ости

Е диница из­
м ерения

В еличина п оказателя на п ериод  регули рован и я
2021 2022 2023 2024 2025

1
О бъем  тверд ы х  ком м ун альн ы х 
отходов

ты с. куб. м 5347,52 5360,34 7274,2 7273 ,19 7273 ,19

1.1
в пределах  н орм ати ва по накоп ­
лению

ты с. куб. м 5347,52 5360,34 7274,2 7273,19 7273 ,19

2
П о видам  тверд ы х  ком м унальны х 
отходов

ты с. куб. м 5347,52 5360,34 7274,2 7273 ,19 7273 ,19

2.1 сортированны е ты с. куб. м 465 ,49 717 ,36 572,9 571,89 571 ,89
2.2 н есортированны е ты с. куб. м 4449,31 4210 ,26 5911,75 5911,75 5911,75
2,3 крупногабаритны е ты с. куб. м 432,72 432,72 789,55 789,55 789,55

» .



3

2) раздел 5 изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа­

ции производственной программы на:
2021 год - 577 561,82 тыс. рублей;
2022 год - 667 828,30 тыс. рублей;
2023 год -  629 354,83 тыс. рублей;
2024 год - 656 022,97 тыс. рублей.».
2. Приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 г.

Руководитель С.Н. Милованов


